

# Portrety powiatów i gmin województwa lubuskiego w 2022 r.

20.12.2023 r.

**20 grudnia  
2023 r.**

Zapraszamy do zapoznania się z naszą autorską publikacją „Portrety powiatów i gmin województwa lubuskiego w 2022 r.”

**20 grudnia 2023 r. została udostępniona publikacja: Portrety powiatów i gmin województwa lubuskiego w 2022 r., zawierająca podstawowe dane statystyczne dotyczące aktualnej sytuacji społeczno-gospodarczej poszczególnych gmin i powiatów województwa lubuskiego.**

Publikacja zawiera szczegółową analizę każdej gminy województwa w kontekście sześciu kluczowych obszarów: warunków naturalnych, ludności, rynku pracy, edukacji, infrastruktury komunalnej i mieszkaniowej oraz podmiotów gospodarki narodowej. Lubuskie gminy opisane są również pod względem walorów i zasobów turystycznych.

Zawarte w opracowaniu dane statystyczne pozwalają na lepsze zrozumienie i porównanie sytuacji w poszczególnych gminach. Każda gmina i powiat zaprezentowane zostały w możliwie ujednolicony sposób z uwzględnieniem ich specyfiki i charakterystycznych cech. Czytelnicy będą mieli okazję poznać różnice i podobieństwa między gminami, a także zidentyfikować obszary, które wymagają dalszego rozwoju i inwestycji.

Niekorzystne zmiany demograficzne stanowią wyzwanie nie tylko dla gmin i powiatów województwa lubuskiego, ale także i dla pozostałych województw Polski. Ujemny przyrost naturalny oraz migracja ludności przyczyniają się do pogłębiania zjawiska depopulacji, natomiast rosnący udział ludności w wieku 65 lat i więcej w populacji ogółem do procesu starzenia się społeczeństwa.

Jak zmiany te wpływają na poszczególne obszary życia społecznego i gospodarczego gmin, powiatów i województwa lubuskiego dowiecie się Państwo z publikacji „**Portrety powiatów i gmin województwa lubuskiego w 2022 r.**”, która **od 20 grudnia br.** dostępna jest na stronie Urzędu Statystycznego w Zielonej Górze: [Urząd Statystyczny w Zielonej Górze](https://www.stat.gov.pl)

**Mamy nadzieję, że publikacja okaże się cennym źródłem informacji dla samorządowców, badaczy i wszystkich zainteresowanych rozwojem społeczno-gospodarczym regionu.**

*W przypadku cytowania danych Głównego Urzędu Statystycznego prosimy o zamieszczenie informacji: „Źródło danych GUS”, a w przypadku publikowania obliczeń dokonanych na danych opublikowanych przez GUS prosimy o zamieszczenie informacji: „Opracowanie własne na podstawie danych GUS”.*

Opracowanie merytoryczne:  
**Urząd Statystyczny w Zielonej Górze**  
**Dyrektor Roman Fedak**  
Tel: 68 322 31 12

Współpraca z mediami:  
**Informatorium Statystyczne**  
Tel: 68 322 31 19